Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2024/ GABV/ RM

Indica à Secretária Municipal de Educação,
Senhora Maria Daniela Sartório Marinho,
que aumente o número de Auxiliares de
Serviços Gerais nas escolas municipais.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA à Secretária Municipal de Educação, Senhora Maria Daniela Sartório

Marinho, que aumente o número de Auxiliares de Serviços Gerais nas escolas

municipais.

JUSTIFICATIVA

 No ano de 2024, as escolas municipais receberam um elevado número

de alunos, sendo superior ao número de alunos recebidos em anos anteriores.

 Com esse aumento, a demanda de serviços aumentou e o atual

quantitativo de servidores já não consegue dar conta de tudo que é necessário

dentro das escolas.

Sendo assim, é imperioso que novos auxiliares sejam disponibilizados para

as escolas municipais.

 É o que indicamos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de fevereiro de 2024.

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003600300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-26T17:35:31-0300